
 

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A  
 

P O D E R  EXECUTIVO 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

 

 
Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01 

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8302 
 

Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: licitacao@juina.mt.gov.br  

 
 

RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 031-2019 

 

Eu, Marcio Antonio da Silva, Pregoeiro designado, venho por meio deste retificar e prorrogar o 

Edital do Pregão Presencial SRP Nº 031-2019 cujo objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

COMPONENTES DE VIDRARIA, CONSUMIVEIS, APARELHO SONORO E MATERIAL DE INSEMINAÇÃO PARA 

ATENDER A DEMANDA DO LABORATORIO DE FUNGOS E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, 

PECÚARIA E MEIO AMBIENTE, MUNICIPÍO DE JUINA, ESTADO DE MATO GROSSO, CONFORME TERMO DE 

REFERÊNCIA DESTE EDITAL. Tal retificação justifica-se para que não gere duvidas ou fracasso do item, 

clareza de informações aos fornecedores interessados e não gere nenhum prejuízo ou perda ao 

Município de Juina – MT, conforme abaixo: 

 

Pagina 48 – ANEXO I – TERMO DE REFERENCIA  

 

Onde se lê: 

Item Codigo Unidade Qtde. Descrição Marca Valor Unitário Valor Total 

9 10725   001 

DECIBELIMETRO (MEDIDOR DE NÍVEL 
DE PRESSÃO SONORA) , FAIXA DE 
MEDIÇÃO DE NO MÍNIMO 30 A 130, 
MICROFONE PADRÃO, INTERFACE USB, 
MEDIÇÃO DE LEQ, SPL, MAXIMA E 
MÍNIMA, COM CERTIFICADO DE 
CALIBRAÇÃO (APRESENTAR 
CATALOGO/FOLDER/FICHA TECNICA 
DO ITEM ) 

   R$   5.971,60   R$   5.971,60  

 

Leia-se: 

Item Codigo Unidade Qtde. Descrição Marca Valor Unitário Valor Total 

9 10725   001 

DECIBELIMETRO (MEDIDOR DE NÍVEL 
DE PRESSÃO SONORA) , FAIXA DE 
MEDIÇÃO DE NO MÍNIMO 30 A 130, 
MICROFONE PADRÃO, INTERFACE USB, 
MEDIÇÃO DE LEQ, SPL, MAXIMA E 
MÍNIMA, COM CERTIFICADO DE 
CALIBRAÇÃO. 
 
CARACTERISTICAS MÍNIMAS: 
MEDIDOR DE NÍVEL DE PRESSÃO 
SONORA DIGITAL PORTÁTIL 
(SONÔMETRO) 

- DISPLAY CRISTAL LÍQUIDO (LCD) DE 4 
DÍGITOS;- CONFORME AS NORMAS ANSI 
S1.4, IEC-60804, IEC-61672-1 E NBR-
10151; - DETECTOR RMS MICRO 
PROCESSADO; - MICROFONE 
CAPACITIVO POLARIZADO 200V 
DESTACÁVEL; - MEDIÇÃO: SPL, LEQ, 
MAXL, MINL, LP, LN; - INTERFACE: USB; - 
CONVERTE DADOS PARA EXCEL;- HORA 
E DATA CONFIGURÁVEL E INTEGRADAS 
AO RELATÓRIO; - COLETOR DE DADOS: 
32.000 REGISTROS;-CURVAS DE 
PONDERAÇÃO CONFIGURÁVEIS EM A E 
C; - PROGRAMÁVEL. - CONEXÃO PARA 
TRIPÉ;- O EQUIPAMENTO DEVERÁ 
ACOMPANHAR OS SEGUINTES 
ACESSÓRIOS:  

- MALETA PARA TRANSPORTE, 
PROTETOR DE VENTO, CHAVE DE 

   R$   5.971,60   R$   5.971,60  

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:licitacao@juina.mt.gov.br


 

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A  
 

P O D E R  EXECUTIVO 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

 

 
Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01 

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8302 
 

Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: licitacao@juina.mt.gov.br  

 
 

PRECISÃO, CONECTOR P2 PARA 
ANÁLISE DE FREQUÊNCIA, MANUAL DE 
INSTRUÇÕES E SOFTWARE.  

  
CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO RBC 
PARA MEDIDOR DE NÍVEL SONORO 
CONFORME NORMA IEC 60651 E IEC 
60804  - SOB PROCEDIMENTO PCI-066 
 
 
 
 (APRESENTAR 
CATALOGO/FOLDER/FICHA TECNICA DO 
ITEM ) 

 

              

 A correção foi realizada também no sistema, publicada conforme determina a Lei 8666/93, 

para que o processo possa ser realizado com total transparência para que não haja prejuízos para o 

município nem para as empresas interessadas em participar deste certame. 

 

Devido a alteração de clausulas editalícias afetar a formulação de propostas prorroga-se a data de 

abertura ficando para o dia 16 de abril de 2019 as 08:00 horas, na sala do Departamento de 

Licitação da Administração do Município de Juína, situado na Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro. 

O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:00 às 13:00 horas de segunda a sexta-

feira ou pelo site www.juina.mt.gov.br, em portal transparência, agenda de licitações. Informações 

pelo Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT. 

 

JuÍna, 02 de Abril de 2019 

 

 

 

 

Marcio Antonio da Silva 

Pregoeiro Designado 

Poder Executivo  

Juína – MT  

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:licitacao@juina.mt.gov.br

